
DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB016 SERVIZIO BILANCIO

DPB016002 UFFICIO BILANCIO PREVENTIVO

DGR n. 785 del 26/11/2024

OGGETTO: UTILIZZO QUOTE ACCANTONATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE RENDICONTO 2023 A
TITOLO DI “FONDO CONTENZIOSO” – VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI
ACCOMPAGNAMENTO ED AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2024-2026 N. 1.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DPA016 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 26/11/2024

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
ROBERTO SANTANGELO PRESENTE
TIZIANA MAGNACCA PRESENTE
UMBERTO D'ANNUNTIIS PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA

DPB016 SERVIZIO BILANCIO

DPB016002 UFFICIO BILANCIO PREVENTIVO

OGGETTO:

UTILIZZO QUOTE ACCANTONATE DEL RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE RENDICONTO 2023 A TITOLO DI “FONDO
CONTENZIOSO” – VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI
ACCOMPAGNAMENTO ED AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE
2024-2026 N. 1.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTA la legge regionale 26 gennaio 2024, n. 5, di approvazione del Bilancio di Previsione
finanziario 2024-2026;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 69 del 31 gennaio 2024 di approvazione del
Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 2024 - 2026;

RIPORTATO IN MERITO CHE, con Legge Regionale 30 agosto 2024, n. 14, pubblicata sul
B.U. Regione Abruzzo n. 35 del successivo 4 settembre, è stata disposta l’approvazione del
Rendiconto della Gestione per l'esercizio 2023;

PREMESSO che con deliberazione in data odierna è stata disposta la variazione al Bilancio di
Previsione finanziario 2024-2026, recante “Utilizzo quote accantonate del risultato di
amministrazione Rendiconto 2023 a titolo di “Fondo Contenzioso” – variazione al Bilancio di
Previsione 2024-2026 n. 1”;

RILEVATO CHE la variazione di cui alla richiamata deliberazione comporta conseguente
modifica del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale per il
triennio 2024/2026;

CONSIDERATO CHE, in base alle disposizioni di cui all'articolo 51, comma 7, del D.Lgs.
118/2011 smi, è escluso che con il medesimo atto si possano disporre variazioni al Bilancio di
Previsione finanziario ed al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario
Gestionale;



RICHIAMATA INFINE, per quanto compatibile con le disposizioni di cui allo stesso D.Lgs.
118/2011 smi, la Legge Regionale 25 marzo 2002, n. 3, recante “Ordinamento Contabile della
Regione Abruzzo”;

DATO ATTO CHE:

Dirigente del Servizio Bilancio, nel rispetto dell’Ordinamento Contabile, ha espresso parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa;

Sulla scorta dell’istruttoria e del parere favorevole di cui al punto che precede e ritenendo la
proposta conforme agli indirizzi, alle competenze ed alle funzioni assegnate al Dipartimento
Risorse, il Direttore ha espresso parere favorevole sulla medesima proposta di deliberazione;

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della struttura proponente;

UDITO il Relatore;

A voti unanimi e palesi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,

1. approvare, in virtù della variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 di cui
alla precedente deliberazione in data odierna, recante “Utilizzo quote accantonate del
risultato di amministrazione Rendiconto 2023 a titolo di “Fondo Contenzioso” – variazione
al Bilancio di Previsione 2024-2026 n. 1”, le conseguenti variazioni al Documento Tecnico
di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale per il medesimo triennio, come
da Prospetti " Situazione variazione per delibera su capitoli di Entrata - Spesa-Analitica” e
“Situazione variazioni per delibera per Categorie e Macroaggregati”, allegati quali parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. incaricare il Servizio Bilancio di trasmettere la presente deliberazione alle Strutture
interessate.



DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB016 SERVIZIO BILANCIO

DPB016002 UFFICIO BILANCIO PREVENTIVO

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Fabio Pisotta

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Fabio Pisotta

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPB016 SERVIZIO BILANCIO

Luigi Colangelo
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPB DIPARTIMENTO RISORSE - Sede L'Aquila

Fabrizio Giannangeli
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A04 Bilancio; Strategia naz.le aree int.; Sport e imp. sport.; Ragioneria; Patrimonio; Erp; Informatica; Sistemi territoriali della conoscenza; Personale;

Controllo di gest enti strum. e soc. part.
Mario Quaglieri

(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: Capitoli var 01.pdf

Impronta BE8AF544EDBE9D74A2E5F4BE65CFB72115007158F842199ABD4520DEB09028F6

Nome allegato: Categorie Macroaggr var 01.pdf

Impronta 00AAF843C68FD7978FF4E4109F1379C88C26BC56B2BE8728BB94D6E1B0E19924

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

http://www.tcpdf.org


RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB016 SERVIZIO BILANCIO

DPB016002 UFFICIO BILANCIO PREVENTIVO

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 27/11/2024 11:51:28
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
EMANUELA MURRI

SEGRETARIO

Data: 27/11/2024 12:18:30
Nr. di serie certificato: 944479494590345665

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


